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Hanke lasten ja nuorten suojelemiseksi sosiaalisen median 
haitoilta -työryhmän kokous 3/2026 
Aika: Tiistai 24.3.2026 klo 11.30–13.30 

Paikka: Valtioneuvoston linna (Snellmaninkatu 1 A), kh Kollegio ja Teams-etäyhteys 

Läsnä: Francke Laura, Opetushallitus 

Keckman Mirva, sosiaali- ja terveysministeriö 

Keinänen Jari, sosiaali- ja terveysministeriö 

Kuoksa Mirka-Tuulia, sosiaali- ja terveysministeriö 

Kuusio Laura, sosiaali- ja terveysministeriö 

Louhi Tiina, sosiaali- ja terveysministeriö 

Malja Marjo, sosiaali- ja terveysministeriö (vpj.)  

Mustonen Terhi, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  

Mäkelä Amanda, oikeusministeriö 

Mäkinen Kimmo, valtiovarainministeriö 

Patrakka Roosa, liikenne- ja viestintäministeriö 

Pekkala Leo, Taide- ja kulttuurivirasto 

Pulkkinen Tuomas, sosiaali- ja terveysministeriö 

Puumalainen Taneli, sosiaali- ja terveysministeriö (pj.), poistui klo 11.55. 

Puura Sanna, opetus- ja kulttuuriministeriö, sijaisena Huttunen Tero, OKM 
 
Suonvieri Essi, sosiaali- ja terveysministeriö 
 

 

Kutsutut: Asmundela Saara, Poliisihallitus  
 Väisänen Sonja, Euroopan komissio 
  

1. Edellisen kokouksen muistion tarkistaminen 

Varapuheenjohtaja Marjo Malja avasi kokouksen klo 11.30. Aluksi käytiin läpi ajankohtaiset asiat 
sosiaaliturvaministeri Grahn-Laasosen ja ministerin esikunnan sekä STM:n virkakunnan välisestä 
tapaamisesta koskien hanketyöryhmän työn tilannetta. Muiden ajankohtaisten asioiden osalta lasten ja 
nuorten kuulemisesta todettiin, että verkkokysely on lähdössä kouluihin tällä viikolla. 

Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin muutoksitta. 
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2. Asiantuntijakuulemiset, Sonja Väisänen (Euroopan komissio) ja Saara 
Asmundela (Poliisihallitus) 

 
Sonja Väisänen, Euroopan komissio 

Euroopan komission Suomen edustuston DSA-yhteyshenkilö Sonja Väisänen esitteli kokouksessa EU:n 
digipalvelusäädöstä (DSA). Esittelyssä käytiin läpi muun muassa DSA:n määrittämiä verkkoalustoja 
koskevia velvollisuuksia alaikäisten suojeluun liittyen. Näitä ovat erityisesti DSA:n artiklat 28, 34 ja 35. 
Komissio on antanut heinäkuussa 2025 suuntaviivat suosituksista DSA:n 28 artiklan soveltamisesta. 
Suosituksiin kuuluu muun muassa vahvan tunnistautumisen käyttöönotto korkean riskitason 
verkkoalustojen, kuten aikuisviihdealustojen ja rahapelialustojen kohdalla. 

Komissio valvoo DSA:n nojalla erittäin suuria verkkoalustoja (very large online platform, VLOP). Komissio 
on nimennyt erittäin suureksi verkkoalustaksi 23 alustaa. Komissio on käynnistänyt tutkintoja DSA:n 
mukaisten velvoitteiden noudattamisesta 11 erittäin suuren verkkoalustan kohdalla. 
 
Esittelyn jälkeisessä keskustelussa esiin nousi muun muassa tietosuojavaltuutetun rooli yhtenä DSA:n 
mukaisena kansallisena valvontaviranomaisena, erilaiset iänvarmennusteknologiat (mm. komission 
”blueprint app”) sekä DSA:n ja EU:n tekoälysäädöksen välinen suhde. Tuotiin myös esiin, että tällä hetkellä 
komissio ei valvo DSA:n puitteissa pelialustoja, mutta Alankomaissa DSA:n mukainen kansallinen 
digipalvelukoordinaattori on aloittanut tutkinnan Robloxista.  
 
 
Saara Asmundela, Poliisihallitus 

Saara Asmundela Poliisihallituksesta toi esiin poliisin näkökulmaa lasten sosiaalisen median käyttöön. 
Tiedetään, että alle 13-vuotiaat käyttävät paljon sosiaalisen median palveluita nykyisistä sosiaalisen 
median palveluiden itse määrittämistä ikärajoista huolimatta. Nostettiin esiin muun muassa sosiaalisen 
median alustojen toiminnallisuuksien tematisointi, kuten yksityisviestit. 

Mahdollisten sosiaalisen median käyttöön liittyvien rajoitusten osalta pohdittiin sananvapausnäkökulmaa. 
Toisaalta kyse on lasten suojelemisesta vakavilta rikoksilta, jolloin kyseessä on perusoikeuksien välinen 
punnintatilanne. 

Keskustelussa korostettiin lapsivaikutusten arviointia mahdollisessa sääntelyssä. Lisäksi keskusteltiin 
erilaisista teknisistä keinoista sosiaalisen median ikärajavalvonnassa. Todettiin, että kansallinen 
liikkumavara sosiaalisen median ikärajasääntelyssä on kapea EU-lainsäädännöstä johtuen. Tuotiin esiin, 
että EU-tason toimet ja sääntely olisi tärkeää. 
 

 

3. Seuraava kokous 30.3.2026 

Työryhmän seuraava kokous pidetään 30.3.2026. Seuraavassa kokouksessa on tarkoitus kuulla järjestöjä. 
Lisäksi esitellään tilannekatsaukset lasten ja nuorten kuulemisesta, muiden maiden valmistelun tilanteesta 
sekä käydään läpi sääntelyvaihtoehtoja hallituksen esityksen valmistelua varten. 
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4. Muut mahdolliset asiat 

Ei muita asioita. 

 

 

5. Kokouksen päättäminen 

Varapuheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.20. 
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